УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от &&.Q5-. гогз, № Z.33____
станица Динская

Об открытии сезонных летних профориентационны х школ
для мотивированны х учащ ихся в М О Динской район

в летний период 2023 года

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 20.05.2021 №262
«Об утверждении методик расчета показателей федеральных проектов
национального проекта «Образование», распоряжения главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 04 июля 2019 г. № 177-р «О концепции
мероприятия по формированию современных управленческих решений и
организационно-экономических механизмов в системе дополнительного
образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование» п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в летний период 2023 года работу сезонных летних
профориентационных школ для мотивированных учащихся на базе
организаций дополнительного образования: МАУ ДО ЦТ МО Динской район,
МАУ ДО ЦТ ст. Новотатаровской МО Динской район, МБУ ДО ДТ ст.
Васюринской, МБУ ДО ДТ ст. Пластуновской МО Динской район.

2. Руководителям МАУ ДО ЦТ МО Динской район (Сатарова Н.В.), МАУ
ДО ЦТ ст. Новотатаровской МО Динской район (Невшупа И.Н.), МБУ ДО ДТ
ст. Васюринской (Жорник Н.А.), МБУ ДО ДТ ст. Пластуновской МО Динской
район (Кочетова И.В.) в срок до 1 июня 2023 года разработать и утвердить
летние краткосрочные программы дополнительного ббразования для
реализации в рамках работы сезонных летних профориентационных школ для
мотивированных учащихся.

3. Муниципальному опорному центру дополнительного образования
детей муниципальному автономному учреждению дополнительного
образования муниципального образования Динской район «Центр творчества»
(Сатарова Н.В.) сформировать реестр программ дополнительного образования,
реализующихся в рамках работы сезонных летних профориентационных школ
для мотивированных учащихся.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на муниципальный
опорный центр дополнительного образования детей муниципальное

автономное учреждение дополнительного образования муниципального
образования Динской район «Центр творчества» (Сатарова Н.В.).

Начальник управления образования М.А.Ежкова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа управления образования администрации муниципального

образования Динской район от / 6 , 2 3 №

Об открытии сезонных летних профориентационны х школ
для мотивированны х учащ ихся в М О Динской район

в летний период 2023 года

Проект приказа разработан и внесён

Руководитель муниципального опорного
центра дополнительного образования детей Н.В. Сатарова

Проект приказа согласован

Начальник отдела воспитательной работы М.С. Карпенко

Ведущий специалист
управления образования О. А. Чубарева